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Peab flyttar kulturbyggnader i Kiruna 
 

Peab har fått uppdraget att flytta ett antal kulturbyggnader i Kiruna. Beställare är LKAB och 
kontraktssumman uppgår till 105 miljoner svenska kronor. 
 
Från gamla Kiruna centrum har Peab påbörjat uppdraget att flytta kulturbyggnader till de nya kvarteren 
som nu växer fram. Där fortsätter sedan arbetet bland annat genom att komplettera byggnaderna med 
källare, ny el, ventilation och värme.  

– Det är en ära för oss på Peab att vi fått uppdraget att hjälpa till att bevara flera kulturbyggnader i 
Kiruna. Att flytta gamla hus som väger upp till 500 ton är en utmanande uppgift där våra kompetenser 
kommer väl till pass, säger Hans Boija, regionchef på Peab. 

Husen transporteras med stor försiktighet och med hållbara val i fokus, bland annat med förnybara 
bränslen under transporten. 

– Att våra historiska hus flyttas till Kirunas nya centrum är en viktig del i att bevara vår kulturhistoria. 
Att det görs på ett säkert sätt är ett måste, och vi har i samarbete med Peab flyttat tre av Kirunas mest 
kända hus, Pekinghuset, Landstöms och Frälsningsarméns gamla hus. Dessa ska nu installeras på 
plats och leva vidare, säger Linus Niva, avdelningschef samhällsutveckling.  

Husflyttarna sker i etapper, varav detta är den första. Fler kulturbyggnader ska flyttas och renoveras 
under de kommande åren. 

Uppdraget är en totalentreprenad. Arbetet har startat i december 2024 och beräknas vara färdigställt i 
i slutet av 2026.  

Projektet orderanmäls i det fjärde kvartalet 2024. 

 

 

  

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
 
Juha Hartomaa, IR-chef Peab, 072 533 31 45 

 

 

 

 

 

 

 

Peab är Nordens samhällsbyggare med 14 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 


